
D O D A T E K   č. 1 

k Rámcové kupní smlouvě ze dne 28. 7. 2021, 

 
který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely následující smluvní strany: 

 

1.  ALIMPEX – Louny spol. s r. o. 

 se sídlem Českobrodská 1174, 198 00 Praha 9 – Kyje 

 IČ 261 19 773, DIČ CZ26119773 

 zast. Milanem Kinclem a Dominikem Roušarem, jednateli 

 na straně jedné jako „prodávající“ 

 

a 

 

2. Sociální služby Česká Třebová 

 se sídlem Bezděkov 918, 560 02 Česká Třebová 

 IČ 709 33 341 

 zast. JUDr. Magdalénou Zemkovou, Ph.D., ředitelkou 

 na straně druhé jako „kupující“ 

 

 

Čl. I 

1. Dne 28. 7. 2021 uzavřely shora označené smluvní strany Rámcovou kupní smlouvu, jejímž 

obsahem je vzájemná úprava práv a povinností při realizaci smluvního vztahu koupě zboží, 

kde předmětem koupě je zboží: potraviny. 

2. Dle čl. III. byla kupní cena stanovena vzorovou objednávkou, kterou prodávající předložil 

jako součást své nabídky do vyhlášeného výběrového řízení. Vzorová objednávka je 

přílohou Rámcové kupní smlouvy. 

3. Dle čl. III. odst. 2 platí, že ceny sjednané v příloze Rámcové kupní smlouvy jsou platné do 

31. 7. 2022 a prodávající se zavazuje tyto ceny kupujícímu po dobu trvání smluvního vztahu 

garantovat.  

4. Dodavatel byl schválen usnesením Rady města Česká Třebová č. 763 ze dne 26. 7. 2021. 

 

Čl. II 

1. Prodávající prohlašuje, že v souladu s uzavřenou smlouvu není schopen plnit své závazky 

tak, jak bylo ujednáno, a to ve smyslu garantování ceny sjednané v příloze Rámcové kupní 

smlouvy. 

2. Důvodem nemožnosti dodržet závazek ze strany prodávajícího je vliv pandemie COVID-19 

na domácí, evropské i světové výrobní trhy a prodejní kanály, a tím způsobené extrémní 

zdražování všech komodit, vč. těch, jejichž dodávka byla sjednána Rámcovou kupní 

smlouvou.   

3. Dle prohlášení prodávajícího se jedná o okolnosti vylučující jeho odpovědnost, neboť se 

jedná o okolnosti, které v době uzavření smluvního vztahu nebylo možné předvídat a nastaly 

nezávisle na vůli prodávajícího.  

 

 

 



Čl. III 

1. Na základě prohlášení prodávajícího uvedeného v čl. II tohoto Dodatku se smluvní strany 

dohodly na úpravě cen vybraných položek tak, jak je uvedeno v upravené vzorové 

objednávce na dodávku potravin pro Domov pro seniory, Česká Třebová 2021/2022. 

Upravená vzorová objednávka je nedílnou součástí tohoto Dodatku a současně tak i nedílnou 

součástí rámcové kupní smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly na účinnosti změn kupní ceny tak, jak je uvedeno v upravené 

vzorové objednávce u jednotlivých položek.  

3. Sjednané ceny zboží (stávající u neupravených položek, jakož i nově sjednané ceny) se 

prodávající zavazuje garantovat do 31. 7. 2022 tak, jak bylo sjednáno v Rámcové kupní 

smlouvě.  

 

Čl. IV 

1. Dle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, se nejedná o 

podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť potřeba změny vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se 

celková povaha veřejné zakázky a hodnota změny nepřekračuje 50% původní hodnoty 

závazku. 

2. Z důvodu uvedeného v odst. 1 tohoto článku smluvní strany prohlašují, že nemají zájem 

ukončovat smluvní vztah sjednaný Rámcovou kupní smlouvou ze dne 28. 7. 2021, a že 

projevují vůli pokračovat ve smluvním vztahu za těchto upravených podmínek tak, jak jsou 

nově sjednány ve vzorové objednávce, která je součástí tohoto Dodatku.  

 

 

Čl. V 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Změny v cenách 

zboží jsou účinné od období, které je uvedeno v upravené vzorové objednávce, která je 

součástí tohoto Dodatku. 

2. Tento Dodatek č. 1 se svým podpisem stává nedílnou součástí Rámcové kupní smlouvy ze 

dne 27. 8. 2021. 

3. Ve věcech tímto Dodatkem neupravených se dále postupuje podle sjednané Rámcové 

kupní smlouvy.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek sjednávají na základě své pravé, svobodné a 

vážné vůle, že se s jeho obsahem seznámily, tomuto rozumí a nemají vůči němu žádných 

výhrad. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran níže své podpisy.  

 

 

V Praze dne 29. 11. 2021     V České Třebové dne 29. 11. 2021 

 

 

 

 

_____________________________    ____________________________ 

ALIMPEX – Louny spol. s r. o.    Sociální služby Česká Třebová 

Milan Kincl, Dominik Roušar    JUDr. Magdaléna Zemková, Ph.D. 

jednatelé       ředitelka 

prodávající       kupující 


